23. Nam execuio dicitur de appendicibus. Poteus dec. 376. in fi. l. 1. & executorialum expeditio, & præcep-
tum ejus pars, seu declaratio ipsius executionis, &
sententia. Cynus in l. ab executione C. quorum app. ubi Raphael. Cuma Bald. etiam ibi n. 4. Felin. in d. c. quoad 19. consultatione sub n. 14. de re jud. ino execuio & præ-
ceptum de exequendo, unum & idem esse, firmau-
Cyn. in d. ab executione. Raphael. Cuma. in l. ab execu-
tore. & ibi Bart. & Maria de Senis conf. 48. in civitate Lu-
cana. Rober. Xuar. in rep. l. post rem. in declaratione l. Reg. q. 6. n. 3. in pr. & Bal. in addit. Special. de sent. vers. 20. pronuntiatio, dicit, quod pronuntiatio de exequendo sit execuio, licet non mera, ergo nec ab ista ex-
equitione & decreto poterit appellari.

21. Insuper facit elegans ratio, nam quoties du-
sentia ita se habeant, ut una veniat in executionem,
seu executa sit alterius, tunc sicut non potest appellari à prima, pariter nec poterit appellari à sententia,
ita eleganter Bald. in locum exceptione. §. hoc autem illio.
ff. de re quod metua causa. Felin. in d. c. quoad consulta-
tionem. n. 14. ante fi. Scac. in tractatu de appellat. q. 17. li-
mit. 10. num. 11. Capic. decif. 1. n. 17. & n. 23. Lancel.
Robert. de attent. 2. p. c. 2. lim. 53. num. 36. Caesar.
Contard. in repetitio. l. unica. C. si de mom. poss. limit. 19.
22num. 16. sed expeditio executorialum, & decretum
de exequendo est execuio rei judicata, ergo quemadmodum ab ista non appellatur ex superiori dictis, ita
nece ab illa expeditio.

23. Ceterum & facit, quod executorialum expeditio,
& decretum non plus gravat, quam ipsa res judicata
(prout diximus in executione) quoniam ideo ab ea
non appellatur, quia amplius quam sententia ipsi principali; non gravat, sed ab ipsa sententia, & re judicata
non licet appellari, ergo nec licere debet ab expeditio
executorialum, quemadmodum nec ab ipsa a-
ctuali executione; ita hanc rationem eleganter adducit Angel. in d. l. c. in exceps. §. hoc autem illio. And.
in addit. ad Specul. tit. de app. §. in quibus. vers. 5.
Scac. de app. q. 17. lim. 10. n. 12. & n. 6. Felin. in c. quo. d
consultationem, de sent. & de re judic. n. 14. post medium.
Rebuff. in tract. de appell. glo. un. n. 8. & seqq. fol.
507. Roland. à Valle conf. 43. n. 3. lib. 1. & ex plurimis
quos citat, tenet Rota dec. 100. 1. p. diverso. fecit si
gravaret amplius ut statim.

24. Quibus & illud rectè convenit, quod dicit Paul.
Calir. in l. ab executore 4. ff. de opp. 2. quod si judex
pronuntiat, articulos eile admittendos, & postea ad-
mittit, si non fuit (inquit) appellatum à pronuncia-
tione de admittendo, non poterit appellari postea ab
ipsa admittance, cum admittit sit executio interlocutor,
& secunda executio prima, & prima est, que
gravat, non autem secunda, sequitur Roginel. in tract.
de app. §. 2. c. 3. n. 85. & 167. & idem melius post alios
quos citat, ibi n. 168. Sc. de app. q. 17. lim. 10. n. 12. vi-
dendus est, lim. 17. n. 137. & per eundem Paul. Castr.
& notata in c. dicitur de renuntiacione. tenet Joan. Ferrar.
25. in tract. de app. l. 5. n. 50. quemadmodum etiam dicimus
de executore, ut ipse judicis mandata impliens non gra-
vat, sed mandans. Aymon Cravat. conf. 273. nobilis Da-
mine. col. 3. n. 1. vers. secundò quia, & vers. 1. oblat. Re-
buff. tr. de app. art. 7. gl. 2. n. 15. tom. 3. fol. 503. Scaccia ubi
proxime d. lim. 10. n. 3.

Idem succedit regula, quod à sententia qua quis non
gravatur, non poterit appellare. Bald. in l. mit. n. 7. C. ne
litterat. una easdemque causa. Franc. in cap. si diuobus. n. 1. de
app. Nicell. in tract. de concord. gl. concord. 6. fall. 43. sub
n. 84. tom. 18. diversor. fol. 194. Ozafus dec. 6. n. 3. Gre-
gor. Tholol. titul. de app. lib. 5. c. 1. n. 1. fol. 461. Caesar.
Barz. Bonon. dec. 52. n. 10. quia appellatio recipit gra-
vamen, quod est causa finalis & objectus appellationis,
cap. ut debitus honor, de appell. ubi Doctores. Abb. in cap.
Salgado de Protect. Reg.

498 De Regia protect. vi oppress. appell.

& re jud. Benedictus Vand. in repert. Felin. verbo appellatio. fol. 9. col. 1. in prin. facit text. argumentum in l. nimis propriis i.c. de executione rei judicata, & quod executori dato ad exequendam hujusmodi sententiam, à qua est appellatum, non si permittendum exequi, etiam si merus sit, & nudus executor, probant Abb. in c. 1. col. pen. & f. de offic. ord. Bart. in l. divulg. ff. de judicis Oldrad. conf. 89. Gramatis. conferv. 109. n. 5. Felin. in c. si quando de offic. deleg. Marta. jurisdicti. 1. p. c. 51. à n. 34. vide in terminis quae infra c. 9. n. 50. cum Vincentio Caroc. except. 44. sub n. 74.

35 Secunda rationabilis causa sit, quando expeditio executorialis, seu decretum de exequendo aliud, & novum continetur gravamen extra rem judicata, cum continere debet illud duxat gravamen, quod continet sententia, & res judicata exequenda, & quod ex ea tantum infertur, tunc namque ab hac expeditione si judex tanquam licite non detulerit, vim facit mafisfatum; ita pulcherrime Angel. in d. s. hac autem actio, dicens, ita praticari de mente Innocentii in c. super eo quod metus causa, sequitur Felin. in d. cap. quod confutationem n. 16. de re jud. sequitur etiam Benedictus Vand. ubi proxime. Ruinus cons. 78. n. 1. & 2. lib. 5. & post Bald. & Felin. Capit. dec. 1. n. 3. & dec. 24. Lancel. de attent. 2. p. c. 12. lim. 53. n. 36. Roland. à Valle conf. 43. n. 3. & 4. ubi dicit, ita omnes tenere, vol. 1. Ant. Gabr. commun. concil. lib. 2. tit. de app. concil. q. n. 2. Gratia. in disp. foren. c. 333. n. 2. tom. 2. Caroc. exceptione 43. à n. 75. faciunt etiam omnes Doctores supra citati num. 23. verf. ceterum, dicentes, quod ab expeditione hujusmodi non appellatur, quoniam non plus gravat quam sententia, ergo à ratione cessaante, si plus gravat, appellatio permittitur.

Et quod à decreto & expeditione executorialis, continente nouum gravamen, appellatio, ut licite deferendum sit, in specie tradit. Rota Rom. dec. 208. n. 2. p. 3. & dec. 197. lim. 2. n. 1. & dec. 218. l. 3. n. 5. & dec. 204. eadem lib. 3. n. 2. Ant. Cuch. lib. 2. institut. major. tit. 4. 36. n. 103. Hinc sit, ut quando sententia (de cuius executione agitur) efficit contra unum, expeditio, aut pronuntiatio de exequendo fieret contra alium, quia tunc ab ea appellationis interposita deferendum esse, docet Angel. in l. s. cum exceptione 5. hac autem actio ff. de eo quod metus causa, Immol. in l. ab executione C. quorum appell. non recip. Capitius dec. 1. in causa Domini Comit. num. 17. verf. sed quod causam nostrum Lancel. ubi proxime d. lim. 53. n. 21.

37 Tertia erit appellandi in hoc casu iusta ratio, quando hujusmodi expeditio fuerit facta parte non citata, quoniam tunc pariter si non deferatur appellatio, vim fieri declarabitur (ut statim dicimus.)

38 Supradicta declara, ut hujusmodi causas legitimas appellandi, debet appellans eas preponendo in scriptis expressare, Calvens. d. conf. 289. ad primum respondet in princ. lib. 1. Roman. conf. 41. in prin. & Apollita ad eam vers. videndum. Card. Tusc. d. tom. 1. littera A. conf. 4010. num. 2. & 18. & Iatibus nos dicemus infra c. 3. n. 44. Guttiere. in repetit. l. nemo potest, ff. de legat. 1. num. 44. circa fin.

39 Haec autem executoriales, (quas vulgo dicimus carta executoria) post rem judicatam conficiantur, et quodam publicum instrumentum à locatio confectum, summum actorum & processus contiens, victori parti tradendum, ut exequatur; ita dicit eleganter Parl. lib. 2. verum quodid. c. f. 1. p. 5. 1. sub n. 2. Practicus Montefrusus in pract. tract. de modo procedendi in una execu- ria fol. 35. Pazz. in praxi. 4. p. c. 1. n. 9. Amad. Rodri. de execut. c. 1. sub n. 9. Villadiego in sua polit. & pract. jud. 40c. 4. n. 4. Joan. Garcia in ir. de nobilitate gl. 6. n. 49. & haec executorialis idem est, quod mandatum executivum; sed moribus usitatum est, ut sententiae in rem judica-

tam transfacte hoc instrumentum conficiatur, ut adver- tit Parl. ubi supra, sed in effectu, & efficiens nihil aliud est, & ideo docuit Rota ex recollectis per Seraphimum in dec. 878. tom. 1. quod stante re judicata per senten- tias expedientur executoriales, non autem mandatum executivum loco earum, si tamen per errorem fecus sit, & si non recte; si tamen recte concedatur, & cum justitia, revocari non debat, sed exequi, attem- dente Rota sylum universale, ut non pervertatur, except. 44. sub n. 74.

Quam executorialis expeditio debet praec- 42 dere omnino citatio partis videntur, & condemnatae, tamquam penitus necessaria, ad videndum decerni, & relaxari litteras executoriales. Rota in d. dec. 879. Seraphimus Puteus dec. 73. lib. 1. (ubi etiam dicitur, quod in domo etiam autoris executoriales expeditiuntur.) Alex. in l. a. divo Pio. §. in venditione. n. 30. & seqq. ff. de re jud. Cagliador. dec. 6. num. 2. de causa pos. & propriet. Philip. Frane. in c. ex parte num. 90. de appellat. Cyn. in l. ab executione ibi, nam si eligitur C. quorum appel. Due- fias in regul. 92. in 2. ampliatione, quae omnia justam 44 præberat causam appellationi, cui ut licite judex justam 44 præter tenetum omnino, ita post Henric. Boic. in c. de catoe, de re judic. Ant. de Bur. & Panormit. in c. si de præsum. tradit. expressè Guid. Papae decif. 436. incipit cum ma- teria & quæst. 87. num. 95. Lancel. de attent. 2. p. c. 12. lim. 53. n. 31.

Et hoc quod voluit dicere Rebuff. in tract. de sent. 45 executione n. 10. & seq. fol. 213. amplians sex modis, sci- licet etiam si agatur actione personarii, etiam si fiat in eadem re, vel judex idem qui tulit sententiam aut contra eundem condemnatum, & etiam si confaret defen- sionem non competere, sexto & ultimo etiam si post defersant appellationem; de quo ultimo Marel. var. resolut. lib. 1. c. 31. num. 2. diximus latè supra lib. 3. c. 18. à n. 73. cum seq. Et eundem Rebuffum loquitur Cardinalis Tuscius praef. concil. tom. 3. littera A. conclus. 44. num. 1. & easdem ampliations latè etiam comprobant Marel. variar. resolut. lib. 1. c. 31. à p. ubi disputat, an 46 in relaxatione mandati vigore sententia citatio requiriatur; quod latè disputat & varias opiniones referunt, Anton. Gabr. commun. concil. tit. de citat. concil. à n. 129. cum seqq. tamet post alios ut humaniorum, aquieren- que opinionem hanc affirmavimus resolut. Marel. ibi, firmatus sub n. 1. eam amplexam suisse à Rota in una Taurin. Capell. 24. Februario 1579. & in alia Barchi- nonens. honorum coram Seraphino 1587. Et licet ex Marant. Vestrio, & Asinio (quos sic intel- ligit) contrarium sequatur contra Rebuff. Scaccia de appellat. q. 11. art. 8. à num. 186. pluribus adhibitis limi- tationibus; nihilominus n. 188. ut tuor sit, citare ad tollendas litteres, affirmat per Vestrium, & Carpin. Ale. 47 xand. Que insuper ampliatur, ut sine controversia procedat, quando non ipse judex, qui sententiam tulit, sed alius successor, aut subrogatus expediti execu- toriales; ut tunc sit citatio facienda, quoties scilicet datur rei, aut persona; etiam litigantis mutatio, prout latius comprobatur ipse Marel. dec. 4. c. 31. à n. 5. & 6. & nos alibi dilucidè explicimus 3. parti. c. 9. à n. 207. cum seqg.

Debet etiam fieri actorum, & processus reproductio, 48 Baldi. in filio fin. verf. & nota quod quando peiusur, C. de ord. cognitionum, illud, & ibi Bart. ff. de acquir. heredi- tate, Paul. Castr. conf. 3. Angel. conf. 178. Bertach. in re- pert. verb. n. 1. sub n. 50. ad fin. & quia si non confiat, & appareat de processu, sique negetur, executio senten- tiae pariter neganda est, Baldi. conf. 399. nec præsumitur lib. 4. Card. Tusc. praef. concil. 3. tom. littera E. conclus. 492. n. 25. latè Ricc. in prax. dec. 215. Quod verum est, nisi sententia, de ejus executione trahatur, sit valde antiqua, quia pro ea præsumitur recte & ritè latam suisse, ut ipse

Pars IV. Cap. I.

499

ipse Bert. verb. sent. præsumitur, verf. 1. ubi plane Bart. in l. admonendi col. 12. verf. quæto quid si reperiuntur, ff. de jure iur. allegat. Innoc. in c. cum in jure offic. deleg. & in c. cum inter. de re jud. Baldi. in l. emancip. verf. alterius qua- gato. C. de fide instrum. Quia autem dicatur ad propositum sententia antiqua, vide eundem Bertachi. ibi, Hostien. in d. c. cum inter. Alex. in l. fin. ff. quando appelandum sit, late Men. conf. 100. à n. 23. & de arbit. casu 53. n. 5. & optimè in casu per totum, & casu 3. & pro hac limitatione plures citat Riccius ubi proxime n. 297.

31 Hæc igitur executoriales debent in primis contine- 62 rebis de verbo ad verbum solitum est libellos actionis, & exceptionum, & alia munimenta, quæ ad executionem expeditandam, magis attingere videntur, nota Parladi. lib. 2. retum quoti. lib. 1. c. f. §. 1. p. sub n. 2. juxta notata per Innoc. in d. c. cum in jure peritus n. 4. de offic. delegat. & alios in c. quoniam contra de probation. Ex puto necel. 63 farium libellum actoris inseri de verbo ad verbum, cum probatio eius requiratur in scripturam ex his que Rom. in repet. rubri. ff. de arbit. n. 37. Specul. in tit. de libelli obla- tione. Rofred. in sua summa in prin. & Card. in clem. sa- pè quæst. 18. de verbis signif. Mascard. de probat. 3. tom. concl. 979. in pr. ubi tractat quomodo probetur libellus deperditus.

Libellum autem rei, quantum ad verificandam litis 64 contestationem, non est necessarium inferire de verbo ad verbum, cum sufficiat in actis reperiiri scriptum, li- tem fuisse contestatam, Bart. in l. scindendum n. 19. de ver- borum obligat. & in l. quod si dubitetur ff. de acquir. ber. ubi etiam Immol. Rom. & Areui. Hoftiens. Joan. Andr. & Ant. de Bur. in c. 1. de litis contest. communem dicit Alex. in d. scindendum n. 8. de verbis oblig. Brun. in tract. de forma solemn. tit. de prob. & presumpt. col. 17. verf. item quæ erit. B. allegat. tex. quem dicit rotundum in cap. sum causam de jure calum. Mascard. de prob. 3. tom. concl. 986. tamen quantum ad hoc ut conflet, quæ exceptions 65 fuerint in judicium deductæ, quæ modificant, seu im- pugnant sententiam, ut fint vel non admittenda, in executione, juxta ea quæ Deo dante latè dicturus in- fra in c. 7. de excessu, exceptionum respectu necessarium erit, ut inferatur, & ut appearat, an si jam super illis iudicatur.

De citatione autem non est dubium, ut debeat con- 66 flare, an contra tertium possillemente executorialisbus fit procedendum, cum cothra non citatum executio non procedat regulariter, ex his que latè infra de ex- cessu de persona ad perfoman cap. 8. & generaliter ea 67 sententia verba eius ponderantur sunt, docet Baldi. in l. ab executione n. 20. ad fin. C. quorum app. non recip. idem Baldi. in l. C. de jent. & interlocutoris omn. jud. per text. in d. l. fidejussionis magistratum, §. Aurelio ff. de fidejussioni. 58 Ita etiam ut de mandato procuratorio conflet, & in posterum fidem faciat, debet necessarium de verbo ad verbum in executorialis litteris inferi totus ejus tenor; & efficit tunc ac si esset originale ipsum Parladi. ubi proxime, & efficit sententia Baldi. Angel. & aliorum in aut. si quis in aliquo documentum, C. de edendo. divi A. dr. sol. qua- sitione 7. Encomprobatur ex his quæ nota Innocent. in d. cap. cum in jure. Parlador. ubi proxime numero 3. & probat l. hac sententia, C. de sententia quæ sine certa quanti. proferuntur, & ut conflet quæ de causa actuum 68 39 quod idem est, si inferatur de verbo in verbum in senten- tia, aliiwise actibus judicialibus Boer. dec. 181. qui dici- communem opinionem n. 6. & 8. p. 2. de qua etiam tellu- rante, Paul. Castr. conf. 3. Angel. conf. 178. Bertach. in re- pert. verb. n. 1. sub n. 50. ad fin. & quia si non confiat, & appareat de processu, sique negetur, executio senten- tiae pariter neganda est, Baldi. conf. 399. nec præsumitur lib. 4. Card. Tusc. praef. concil. 3. tom. littera E. conclus. 492. n. 25. latè Ricc. in prax. dec. 215. Quod verum est, nisi sententia, de ejus executione trahatur, sit valde antiqua, quia pro ea præsumitur recte & ritè latam suisse, ut ipse

solent in instrumento hoc rei judicatae interrogato- ria, & processus, ut affirmat nostraras Joan. Garcia in tract. de nobil. glori. 6. num. 49. & ut ex eis intentio ju- dicis detegatur, & insuper dicta omnium testium, qui in causa principali melius depouerunt aut expensa- rum & similius affirmationem, vel in judicis uni- versalibus; qui probant de rebus in particulari, quo- rum omnium liquidatio, & taxatio ad executionem reservatur, atque remittitur (prout assulet fieri) pars fit causa, ut illos in executorialis litteris faciat 70 Cod. de fide instrum. Lanfran. de Orian. & ibi additio-

Tt. 4 &

500 De Regia Protect. vi oppress. appell.

& tandem, ut expensis excutetur; ita consuluit Matth. de Affct. dec. 35. n. 3. Joannes Gutierrez de iur. confit. 1. part. c. 1. n. 21. Escobar. de ratiocin. cap. 33. n. 26. quod nota.

71 Animadvertisens Parlador. ibid. num. 3. quod si exequio sententiae apud eundem Judicem, qui eam tolit, sit facienda, parvi referre, utrum ex eisdem actis absque hujusmodi summaria actionum transcriptione, exequio fiat, sufficit enim ad exequendum ipsa ipsa sententia publica forma signata a notario de mandato judicis, cum ipsa sola exequitionem mereatur; ex supradictis, ut ex Monterro, & Villadiego refert Amad. Rodrig. de execut. cap. 1. sub num. 9. conflat ex his que à principiis hujus cap. dicta sunt. Si autem contra sententiam aliquae exceptiones opponantur, ex processu excludentur, aut probabantur cum illa summaria actionum transcriptio & instrumentum, & si executoriales, ita sunt ad effectum evitandi hujusmodi processus exhibitionem, si de aliquo dubitetur, cum per illas comprobetur, ac juris sui conservandica.

72 Hac autem exequitoriales si in Romana Curia expediantur, ejus est necessarius & inviolabilis stylus, ut ante earum executionem intimetur parti. Rota dec. 1. de ient. excommunicati, in antiqu. Rota dec. 1. dolo & conniva, in antiqu. eadem Rota Romana in decisionib. recollect. per Seraphin. 10116. tom. 2. quibus resolutum est, constare de attentatis, cum processus de quo agitur, fuerit factus à judice laico, vigore executorialium non intimatarum capituli, sed tantum quibusdam canonici, non capitulariter congregatis, &c. ex Rota 73 decisione, teste Puteo dec. 44. lib. 3. & quomodo si facienda hac citatio capituli, seu universitati, plures Rota decisiones adducit Rota per Ludovic. dec. 584. n. 2. & 6. ubi per Rotam, quod valeat hinc citatio facta privatum capitularibus, quando facta infanscum eo qui tenet congregare, & nolit, aut recusat, plures allegar.

74 Quorum quidem insuper executorialium, una cum intimatione hujusmodi in Rota, debet fieri reproducio, ac representatio ubi ante earum actualiter execuitionem, & ante declarationem incursum censuram, in eis contentarunt, quatuor termini servantes, de stylo Rota servari soliti, ut declarat Caffard. dec. 6. gratia suae rogationis n. 1. de causa professionis & proprietatis. Puteo dec. ad probandum n. 6. de sententia & re iudicato. Joan. Paul. dec. 3. incipit Bellicen. Satorius de anna. 9. 44. ad medium. Mchedano dec. 182. Lancel. Robert. de attentatis 2. part. cap. 4. in prefatione a n. 304. & 306. Puteo dec. 44. l. 3. Seraph. dec. 878. tom. 1. & dec. 10116. tom. 2.

75 Qui omnes affirmant, execuitionem, & possibiliter beneficii, alterius vero rei in exequitorialibus contente, captiam ante hujusmodi intimationem exequitorialium, & reproductionem earundem esse attentatum, nullam, & utalem revocandam, tanquam minus canonice factam, quod etiam probat Crefentius dec. 16. incipit stylus sub rubrica de attent. ubi inquit, quod stylus Rota ut si quis vigore executorialium capiat possisionem, dicatur attentata, quia debent servari quatuor termini, ut latius ibi per eum, & ita etiam fulle decimum in Rota in una Abulensi. parochia de Roba coram Mchedano anno millesimo quingentesimo quadragesto secundo, ut possisionis ad eius vigore literarum exequitorialium ante reproductionem dicatur attentata, quam referens sequitur idem Mchedan. in recollect. per eum dec. 180. vacante sub rubris sue pend. post Satorium, & Felah eo citatos. Hinc etiam resolutum fuisti in Rota 27. Octobris anno 1553. in una Gabamensi spoliari, coram auditore Augustino, quod possilio attentata dicatur, & nulla si

fuit capta vigore sententiarum rei iudicatae, & litterarum exequitorialium relaxatarum contra unum, si illae non fuerint juxta stylum Romanæ Curie intimatae alteri possessori qui vigore resignationis condemnatus cum clausula resignationis gratiose, etiam quod possessionem, in qua actualiter reperiebatur, tellatur Lancel. Robert. de attent. 2. part. 1. c. 4. in prefatione n. 310. & seqq. ubi texet etiam cum Gigas, in tract. seu Epitome de iuriis. n. 17. vers. quinque. & Mandol. super regul. de subrogatione. collect. q. 4. n. 4. & seqq. & idem in tract. commissi. in 14. formula commissione attent. in verbo recondi. q. 1. in fin. quod dispositiones de intruso loquuntur comprehendant & procedunt in eo, qui non servatis debitis terminis possessionem, vigore exequitorialium accepit.

Quod quidem fallit in eo, qui obtinuerit tres sententias, & illarum vigore executoriales, & absque eo quod appareat factam fuisse intimationem exequitorialium, vel servatos fuisse hujusmodi terminos, de styllo servari solitos, contra intrusum reperitus fuisse in possessione beneficii per viginti annos, & tertius contra eum daret de attentatis, quasi ille hie adhuc pendente ingressus sit possessionem, non esse intentatum hoc casu decrevit Rota teste Aquilie. dec. 33. intentata dixerunt sub rubrica de attent. Guidobon. dec. 156. catalogaria. titul. de attent. Lancel. d. prefatione c. 4. n. 336. dicens notabilem reddentes rationem, quia 72 veritatem est, primus intrusus possit sententias & possessionem dimisces. Et quia per spatium viagiorum annorum prafumebantur omnia solenniter acta, & consequenter executoriales fuisse iuritamas, & cum eisdem decisionibus concordat alia Peregr. 9. alias 51. incipit in causa, ubi idem fuisse tentum in una Pamplonensi coram eo sub die 14. Maii anno millesimo quingentesimo quadragesto septimo, ubi quoque aliam rationem assignat, quia per lapsum tanti temporis possilio presumebatur capta volente, & non contradicente possessori.

Quare dicit Felin. in cap. ad probandum n. 6. vers. & 8. addit. quod collatio, de sent. & re iudic. quod collatio beneficia facta per Episcopum excommunicatum vigore literarum exequitorialium à Rota emanatarum validit, si nondum Episcopus declaratus erat, & ita testatur, suo tempore iudicatum fuisse in Rota Romana, rationem reddens, quia licet executoriales excommunicati ut ex tunc, & etiam mandent, denuntiari excommunicatum, tam in omnibus intelligatur conditio, si non potuerit. Hoc autem quod non paruerit finis iusta causa, non prius confiat, quam fuerit lata declaratoria incursum censuram, ad quam declaratoria sententiam Rota premitit quatuor citationes monent eum condemnatum, ut doceat, cur non paruerit, quo non comparent, illum incurrisse censura declarat, ubi hoc latius explicat, & prologue ibi, quem vide.

Quibus addit, quod decimum fuit in Rota teste Jacobo Puteo, decisione 44. lib. 3. quod licet auditor camere sit executor literarum Apostolicarum, & omnium sententiarum latarum in curia, tamen si exequitoriales sunt decreta in Rota, & execute, seu intima, non possunt postea reproduci coram Auditori Camere, & coram eo procedi ad declaratoriam sententiam, nisi cum intimatione exequitorialium fieret monitorum ab ipso Auditori Camere, ut compareare deberet coram eo, ac videndum se declarari, quia autem non tenetur, quia cum executoriales efficiuntur decretus per Auditorem Rota, non tenetur citatus dividare, quod executoriales coram Auditori Camere reproducuntur, & sic proper mutationem tribunalis, & sententiam declaratoriam esse nullam deficiente citationem, & monitione, &

Pars IV. Cap. I.

501

citat ad id tener Card. Tusc. præl. concl. tom. 1. litera A, c. 4010. n. 6. & n. 17.

Et faciunt etiam omnes illi Doctores, qui ex doctrina Beroi. ubi proxime tradunt pro cautela, & evitanda appellationem à sententia de exequendo, ut iudex non pronuntiet exequendum, sed directè committat executionem sententiae, aut instrumenti garantienti executori, quia tunc appellari nullatenus poterit: minime Lancel. ubi proxime 20. Roder. Xuar. int. post rem. in declarationem Regi. 6. sub n. 2. & multi superius à nos citati, tenentes, ut à praecepto de exequendo appellationi deferendum sit ita suam opinionem temperantes, & haec pro omnimodo securitate cautelam tridentes & probatur, quia hujusmodi commissio dicitur pars realis executionis, secundum Lancell. ibi, & sic idem ius est de parte quod partem, quod de toto quod totum, l. que toto, ff. de rei veni.

Ex eo insuper fundamento, nam cum hujusmodi commissionis extrema appellationem excludant, nempe ipsa sententia translata in rem iudicatan, immo & exequitorialium expeditio ac relaxatio, quod est extremum à parte ante, ac ipsa actualis executio, & ipse executor non admittunt appellationem, quod est extremum à parte post, ergo medium connexum & conjunctionem, quod est ipsa commissio, debet pariter appellationem excludere, nam medium participat a iuribus extremorum, adeò ut probatis extremis medium probatum remaneat, Calcaneus in consil. 32. n. 3. Bald. in editio 94 elo Cod. de editio D. Adr. & in l. indicata C. de re vind. Aug. in l. qui sella, § in iusticiis. ff. de servit. præd. Innoc. in c. licet causam de scripti. Bald. in l. 2. C. quando prov. non est neceſſ. Hieron. Cagno. in l. uni §. 1. c. sequitur jus dicere. Barba. consil. 12. n. 18. volum. 3. Bellamer. dec. 421. probatis extremis & eleganter Tiraquel. tractatu de scripti. §. 1. gl. 5. vers. idque regulare est, quod procedi quando medium habet conjunctionem cum extremis, c. majores de Bapt. secundum gl. in. volum. 6. q. 4. 95. citata Bellamer ubi proxime & tradit Bart. in l. Cefas. ff. de usucap. Maſi. de prob. 2. tom. consil. 730. n. 6. & forsum prout in nostro caſu quia flat necessaria connexitas & conjunctione, tum quia (ut diximus) illa commissio est pars realis executionis, tum quia frustra sententia ferrentur, nisi executioni mandarentur, ut diximus ad p. hujus capiti.